[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 марта 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 229

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 27.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2014-2018 годах»
В соответствие со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 № 1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации» и в целях реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2014-2018 годах», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 27.11.2013 №1450
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 27.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2014-2018 годах» (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 19.02.2014 №162, от 06.04.2015 №298, от 04.03.2016 №158, от 01.11.2016 №836, от 22.03.2017 №224) следующие изменения:

в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2014-2018 годах» (далее-Программа):

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)» и «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники  финансирования (с детализацией по годам  реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	1757,3
	513,1
	190,8
	538,5
	256,1
	258,8

	районный бюджет
	686,7
	15,1
	32
	175,3
	199,3
	265

	бюджеты поселений (по согласованию)

	внебюджетные
источники (по
согласованию)
	137,4
	137,4
	-
	-
	-
	-

	всего по
источникам
	2581,4
	665,6
	222,8
	713,8
	455,4
	523,8

	Объем и основные  направления расходования средств (с детализацией по  годам реализации, тыс.  рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	инвестиции
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прочие
	2581,4
	665,6
	222,8
	713,8
	455,4
	523,8

2) абзац 10 раздела Программы «Механизмы реализации и управления МП, включая ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 2581,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Томской области – 1757,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Верхнекетского района – 686,7 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников – 137,4 тыс. рублей.».
3) приложение 1 к Программе изложить в  редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                 А.Н. Сидихин
Дергачев Д.М.
2-26-55
Дело-2, УФ -1, ОСЭР-1, исполнители программы, вестник -1.

Приложение

к постановлению Администрации Верхнекестского района

от 02 марта 2018 г. № 229
«Приложение №1

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений
и наркомании в Верхнекетском районе в 2014-2018 годах»

Перечень мероприятий муниципальной программы

Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2014-2018 годах

	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП: Укрепление правопорядка и повышение безопасности граждан на территории Верхнекетского района Томской области

	1
	Задача 1: Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности граждан

	1.1
	Обеспечение деятельности Советов общественности при участковых уполномоченных полиции, внештатных рабочих групп в поселениях для реализации программных мероприятий
	2014-2018
	б/ф

	Администрации поселений,

Отдел полиции (по согласованию)

	1.2
	Обеспечение участия общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности. Реализация комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности
	2014-2018
	22,3

	20,3
	2

	Отделение полиции,

Администрации поселений (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	2

	2

	2016
	20,3

	20,3
	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	1.3
	Проведение рейдов по обеспечению охраны правопорядка и общественной безопасности в местах массового отдыха граждан. Реализация мероприятий по охране общественного порядка в дни проведения районных праздников.
	2014-2018
	б/ф

	Отделение полиции,

Администрации поселений, КДН, УО, ЦСПН, ЦРБ (по согласованию)

	1.4
	Обеспечение материального стимулирования добровольной сдачи оружия и боеприпасов, незаконно хранящегося у населения.
	2014-2018
	-

	-

	Отделение полиции (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	1.5
	Освещение в СМИ проблем, результатов работы по профилактике правонарушений, правоприменительной практики, представление опыта работы социальных служб по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних
	2014-2018
	-

	-

	Заря Севера,

Администрация района, Отделение полиции, УО, КДН (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	1.6
	Формирование банка данных о лицах, прибывающих на территорию района из мест лишения свободы
	2014-2018
	б/ф

	Администрация района, Отделение полиции, ЦЗН, ЦСПН (по согласованию)

	1.7
	Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы
	2014-2018
	9,5

	9,5
	-

	ЦСПН, ЦЗН, Администрации поселений, ЦРБ (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	7

	7
	-

	2018
	2,5

	2,5
	-

	1.8
	Обучение по программам профессиональной переподготовки, участие в программе общественных работ лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы
	2014-2018
	150

	150

	Администрации поселений, ЦЗН (по согласованию)

	2014
	150

	150

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	1.9
	Приобретение и установка видеонаблюдения на стадионе "Юность" и в спорткомплексе "Кеть" МОАУ ДО "ДЮСШ А.Карпова"
	2014-2018
	99,9
	-
	99,9
	-

	МОАУ ДО «ДЮСШ А.Карпова»

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	99,9
	-
	99,9
	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	1.10
	Приобретение и установка наружного видеонаблюдения в МАУ ДО «Районный Дом творчества»
	2014-2018
	49,8
	-
	49,8
	-

	УО

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	49,8
	-
	49,8
	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	1.11
	Приобретение и установка наружного ви-деонаблюдения в МБОУ «Клюквинская средняя общеобразовательная школа - интернат»
	2014-2018
	70
	-
	70
	-

	УО

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	70
	-
	70
	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	Итого по задаче 1
	2014-2018
	401,5

	399,5
	2

	2014
	150

	150
	-

	2015
	2

	-
	2

	2016
	240

	240
	-

	2017
	7

	7
	-

	2018
	2,5

	2,5
	-

	2
	Задача 2: Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	2.1
	Привлечение подростков и молодёжи к занятиям физкультурой и спортом – оздоровительной работе по месту жительства
	2014-2018
	б/ф

	Администрация района, Администрации поселений (по согласованию)

	2.2
	Вовлечение подростков в творческие объединения общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и культуры
	2014-2018
	б/ф

	УО, КДН, МАУ «Культура», Администрации поселений (по согласованию)

	2.3
	Трудоустройство несовершеннолетних и детей, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации
	2014-2018
	1989,8

	1227,8
	624,6

	137,4
	Администрация района, Администрации поселений, ЦЗН, организации разл. форм собственности (по согласованию)

	2014
	486,5

	349,1
	-

	137,4

	2015
	176,8

	176,8
	-

	-

	2016
	399,8

	224,5
	175,3

	-

	2017
	434,4

	235,1
	199,3

	-

	2018
	492,3

	242,3
	250

	-

	2.4
	Организация проведения ярмарок вакансий с выпускниками общеобразовательных учреждений
	2014-2018
	45

	45

	ЦЗН (по согласованию)

	2014
	9

	9

	2015
	9

	9

	2016
	9

	9

	2017
	9

	9

	2018
	9

	9

	2.5
	Организация работы Советов профилактики в школах, ПУ-41
	2014-2018
	б/ф

	КДН (по согласованию)

	2.6
	Проведение профилактической работы по снижению подростковой преступности в образовательных учреждениях района (участие в общешкольных родительских собраниях, лекции)
	2014-2018
	б/ф

	УО, Отделение полиции, КДН (по согласованию)

	2.7
	Организация на базе образовательных учреждений циклов лекций, бесед по вопросам формирования здорового образа жизни; санитарно-гигиенических

навыков; половозрастных

особенностей развития
	2014-2018
	30

	30

	УО, ЦРБ (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	30

	30

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	2.8
	Организация мероприятий, направленных на профилактику и лечение социальных болезней у несовершеннолетних
	2014-2018
	б/ф

	УО, Отделение полиции, КДН, ЦРБ (по согласованию)

	2.9
	Проведение профилактических медико-социальных осмотров неорганизованных детей из неблагополучных семей
	2014-2018
	б/ф

	УО, КДН, ЦРБ (по согласованию)

	2.10
	Проведение обучающих семинаров для специалистов системы профилактики
	2014-2018
	10

	10

	УО, КДН (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	10

	10

	2.11
	Организация работы выездных бригад специалистов различного профиля (психологов, медиков, ЦЗН, КДН, специалистов по социальной работе, социальных педагогов, юристов) в поселениях
	2014-2018
	б/ф

	ЦЗН, КДН, ЦРБ (по согласованию)

	2.12
	Продолжение работы по взаимодействию органов исполнительной власти, с иными органами и организациями, по вопросам выявления детей нуждающихся в государственной защите, и устранении причин нарушения их прав и законных интересов
	2014-2018
	б/ф

	УО, КДН (по согласованию)

	2.13
	Разработка, обеспечение выпуска и распространение печатной продукции, направленной на профилактику правонарушений (листовки, памятки, банеры, социальная реклама)
	2014-2018
	10

	10

	УО, КДН, ЦСПН, ЦЗН,

ЦРБ, МАУ «Культура» (по согласованию)

	2014
	10

	10

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	2.14
	Оснащение палаточного лагеря на базе МБОУ «Клюквинская средняя общеобразовательная школа - интернат»
	2014-2018
	30
	-
	30
	-

	УО

	2014
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	30
	-
	30
	-

	2017
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-

	2.15
	Оснащение палаточноголагеря на базе МАОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №2»
	2014-2018
	30
	-
	30
	-

	УО

	2014
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	30
	-
	30
	-

	2017
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2
	2014-2018
	2144,8

	1332,8
	674,6

	137,4

	2014
	505,5

	358,1
	10

	137,4

	2015
	215,8

	185,8
	30

	-

	2016
	468,8

	293,5
	175,3

	-

	2017
	443,4

	244,1
	199,3

	-

	2018
	511,3

	251,3
	260

	-

	3
	Задача 3: Профилактика алкоголизма и наркомании

	3.1
	Проведение исследований и мониторинга в образовательных учреждениях. Оценка фактической ситуации распространения алкоголизма и наркомании
	2014-2018
	б/ф

	УО (по согласованию)

	3.2
	Продолжение работы в образовательных учреждениях профилактических программ «Полезные навыки, «Полезные привычки», «Мой выбор»
	2014-2018
	-

	-

	УО (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	3.3
	Обучение и переобучение первичного звена здравоохранения (участковых терапевтов, педиатров) по вопросам профилактики алкоголизма и наркомании)
	2014-2018
	5,1

	5,1

	ЦРБ (по согласованию)

	2014
	5,1

	5,1

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	3.4
	Поверка и калибровка аппаратов-алкометров
	2014-2018
	-

	-

	ЦРБ (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	-

	-

	3.5
	Приобретение иммунохромотографических тестов-систем для определения опиатов
	2014-2018
	25

	25

	ЦРБ (по согласованию)

	2014
	5

	5

	2015
	5

	5

	2016
	5

	5

	2017
	5

	5

	2018
	5

	5

	3.6
	Организация доставки в г. Томск биологических сред на экспертизу о наличии наркотических веществ
	2014-2018
	5

	5

	ЦРБ (по согласованию)

	2014
	-

	-

	2015
	-

	-

	2016
	-

	-

	2017
	-

	-

	2018
	5

	5

	Итого по задаче 3
	2014-2018
	35,1

	25
	10,1

	2014
	10,1

	5
	5,1

	2015
	5

	5
	-

	2016
	5

	5
	-

	2017
	5

	5
	-

	2018
	10

	5
	5

	Итого по МП
	2014-2018
	2581,4

	1757,3
	686,7

	137,4

	2014
	665,6

	513,1
	15,1

	137,4

	2015
	222,8

	190,8
	32

	-

	2016
	713,8

	538,5
	175,3

	-

	2017
	455,4

	256,1
	199,3

	-

	2018
	523,8

	258,8
	265

	-